
                                                                              
 

 
 

 

SECRETARÍA GENERAL DE 
FORMACIÓN PROFESIONAL 
 
 
 
  

RESOLUCIÓN DE MODIFICACIÓN Y DE CORRECCIÓN DE ERRORES DE LA RESOLUCIÓN 
DE CONCESIÓN DE LA CONVOCATORIA REGULADA POR ORDEN EFP/705/2022, DE 20 
DE JULIO, POR LA QUE SE ESTABLECEN LAS BASES REGULADORAS PARA LA 
CONCESIÓN DE SUBVENCIONES PARA LA FINANCIACIÓN DE ACCIONES FORMATIVAS 
VINCULADAS AL CATÁLOGO NACIONAL DE CUALIFICACIONES PROFESIONALES 
DIRIGIDAS A LAS PERSONAS TRABAJADORAS, Y SE REALIZA LA CONVOCATORIA DE 
ÁMBITO ESTATAL PARA EL AÑO 2022. 

En aplicación de lo recogido en el artículo 20 de la Orden EFP/705/2022, de 20 de julio, por 
la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones para la 
financiación de acciones formativas vinculadas al Catálogo Nacional de Cualificaciones 
Profesionales dirigidas a las personas trabajadoras, y se realiza la convocatoria de ámbito 
estatal para el año 2022, se procedió a resolver la convocatoria mediante resolución de la 
Secretaría General de Formación Profesional el día 03 de agosto de 2023.  

Advertido error por omisión se publicó Resolución de concesión por omisión de la 
Secretaría General de Formación Profesional el día 11 de julio de 2024. 

Solicitada la subrogación en la posición jurídica de beneficiario de la subvención dentro de 
la agrupación constituida por la solicitud con n.º SFCL1/00016, por la entidad “Maude 
Studio, S.L”, y tras el análisis de la solicitud y de la documentación aportada por la 
interesada, así como de los requisitos exigidos para tal modificación subjetiva, se autoriza 
la subrogación interesada por dicha entidad en lugar de “Centro de Formación, Ingeniería y 
S. Avanzados, S.L.”, teniéndola por beneficiaria dentro de la solicitud SFCL1/00016 en las 
mismas condiciones y cuantías que las concedidas en la resolución de concesión de la 
subvención. Por tanto, resulta procedente la modificación de la citada resolución de 
concesión de la subvención y del Anexo I de la misma, conforme a lo dispuesto en el artículo 
20 de la Orden EFP/705/2022, de 20 de julio. 

 Asimismo, y debido al cambio de denominación de diversas entidades beneficiarias tras la 
publicación de las precitadas resoluciones, obrantes en el “Anexo I” y en el “Anexo III” de 
la Resolución de concesión de fecha 03 de agosto de 2023, y de la Resolución de concesión 
por omisión dictada el día 11 de julio de 2024, esta Secretaría General de Formación 
Profesional, en virtud del artículo 20 de la Orden EFP/705/2022, de 20 de julio, así como de 
las competencias atribuidas al Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes 
en el artículo 8 del Real Decreto 829/2023, de 20 de noviembre, y de las que se le atribuyen 
a la Secretaría General de Formación Profesional en el artículo 5 del Real Decreto 274/2024, 
de 19 de marzo, procede a su corrección en los términos expuestos en la presente 
resolución. 

Igualmente, advertidos errores materiales en el “Anexo I” de la Resolución de concesión de 
fecha 3 de agosto de 2023, y de la Resolución de concesión por omisión dictada el día 11 
de julio de 2024, consistentes en la omisión de la mención de una entidad en dichas 
resoluciones y en las cuantías concedidas a otra entidad que figura en el precitado Anexo I, 
y en base a lo dispuesto en el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, esta Secretaría 
General de Formación Profesional, en virtud de las competencias atribuidas al Ministerio 
de Educación, Formación Profesional y Deportes en el artículo 8 del Real Decreto 829/2023, 
de 20 de noviembre, y de las que se le atribuyen a la Secretaría General de Formación 
Profesional en el artículo 5 del Real Decreto 274/2024, de 19 de marzo, procede a su 
corrección en los siguientes términos y, 
 

ES
TH

ER
 M

O
N

TE
R

R
U

BI
O

 A
R

IZ
N

AB
AR

R
ET

A 
- 2

02
5-

06
-0

2 
11

:1
7:

50
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_7
EA

O
EA

LV
G

TL
TF

KN
U

G
9H

5I
K5

D
BI

FM
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



    

 
 

 
MINISTERIO  
DE EDUCACIÓN, 

FORMACIÓN PROFESIONAL  
Y DEPORTES  

 
RESUELVE 

 
PRIMERO. Aprobar la modificación de la Resolución de concesión de la convocatoria 
regulada por la Orden EFP/705/2022, de 20 de julio, consistente en la subrogación de la 
entidad “Maude Studio, S.L.”, en la posición jurídica de beneficiaria de la subvención que 
venía ocupando “Centro de Formación, Ingeniería y S. Avanzados, S.L.”, dentro de la 
agrupación beneficiaria por la solicitud con n.º SFCL1/00016, manteniéndose las mismas 
condiciones, obligaciones y cuantías que las concedidas a la entidad subrogada; 
modificándose su Anexo I del modo que figura en el nuevo Anexo I corregido que acompaña 
a esta resolución, suprimiéndose los datos relativos a la denominación y al N.I.F. de la 
entidad “Centro de Formación, Ingeniería y S. Avanzados, S.L.” dentro de la solicitud n.º 
SFCL1/00016, que son sustituidos por los de “Maude Studio, S.L.”, manteniéndose los 
restantes. 
 

 
SEGUNDO. Aprobar la modificación del “Anexo I. Resolución de concesión de la 
subvención correspondiente a la Orden EFP/705/2022 Programas formativos de la LÍNEA I 
a los que hace referencia el apartado a) del artículo 3.2, ordenados según los criterios 
recogidos en el artículo 17 y financiados con cargo al crédito presupuestario 
18.05.241B.48102”, de la Resolución de concesión de la convocatoria para el año 2022 de 
la subvención regulada por la Orden EFP/705/2022, de 20 de julio, cuya versión corregida 
se incluye como anexo a esta resolución, en el que:  

 
1. Para el proyecto de la solicitud con número SFCL1/00015, y 95 de puntuación total del 
baremo, donde en la columna de denominación del beneficiario se lee: 
 

“ACADEMIA TECNICA UNIVERSITARIA S.L.” 
 
Se debe leer: 
 
“ATU FORMACIÓN Y DIGITALIZACIÓN S.L.”   
 
 

2. Para el proyecto de la solicitud con número SFCL1/00050, y 76 de puntuación total del 
baremo, donde en la columna de denominación del beneficiario se lee: 
 

“CESI IBERIA, S.A.” 
 
Se debe leer: 
 
“AULA CONSULTING 360, S.A.” 
 
 
3. Para la entidad con denominación “Grupo CDM Escuelas profesionales, S.L.”, 
contenida en la agrupación beneficiaria por el proyecto de la solicitud con número 
SFCL1/00075, y 100 de puntuación total del baremo, se deben modificar las cuantías 
contenidas en las columnas de “Subvención Concedida”, “1º. Pago 2023”, “2º Pago 
2023”, y “3º Pago 2025”, sustituyéndose por los siguientes datos: 
 

ES
TH

ER
 M

O
N

TE
R

R
U

BI
O

 A
R

IZ
N

AB
AR

R
ET

A 
- 2

02
5-

06
-0

2 
11

:1
7:

50
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_7
EA

O
EA

LV
G

TL
TF

KN
U

G
9H

5I
K5

D
BI

FM
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



    

 
 

 
MINISTERIO  
DE EDUCACIÓN, 

FORMACIÓN PROFESIONAL  
Y DEPORTES  

Subvención Concedida: 207.600,00€. 

1º. Pago 2023: 51.900,00€. 

2º Pago 2023: 72.660,00€. 

3º Pago 2025: 83.040,00€ 

 
4. Debido a la omisión de entidad integrante de la agrupación beneficiaria por el proyecto 
de la solicitud con número SFCL1/00075, y 100 de puntuación total del baremo, se debe 
añadir como beneficiaria dentro de dicha agrupación a la entidad “CDM Desarrollo 
Integral de proyectos formativos, S.L.”, figurando, además de los datos que se incluyen 
en las columnas correspondientes en el nuevo Anexo que acompaña a esta resolución, 
los siguientes relativos a la subvención concedida: 
 

Subvención Concedida: 178.080,00€. 

1º. Pago 2023: 44.520,00€. 

2º Pago 2023: 62.328,00€. 

3º Pago 2025: 71.232,00€ 

 
 

TERCERO. Aprobar la modificación del “Anexo III. Resolución de concesión de la 
subvención correspondiente a la Orden EFP/705/2022 Programas formativos de la LÍNEA III 
a los que hace referencia el apartado c) del artículo 3.2, ordenados según los criterios 
recogidos en el artículo 17 y financiados con cargo al crédito presupuestario 
18.05.241B.48100”, de la Resolución de concesión de la convocatoria para el año 2022 de 
la subvención regulada por la Orden EFP/705/2022, de 20 de julio; cuya versión corregida 
se incluye como anexo a esta resolución, en el que: 

 
 

1. Para el proyecto de la solicitud con número SFCL3/00021, y 90 de puntuación total del 
baremo, donde en la columna de denominación del beneficiario se lee: 

 
“ACADEMIA TECNICA UNIVERSITARIA S.L.” 
 
Se debe leer: 
 
“ATU FORMACIÓN Y DIGITALIZACIÓN S.L.”   

 
 

2. Para el proyecto de la solicitud con número SFCL3/00021, y 90 de puntuación total del 
baremo, donde en la columna de denominación del beneficiario se lee: 

 
“Maria Ángeles Alonso de la Fuente S.L.” 
 
Se debe leer: 

ES
TH

ER
 M

O
N

TE
R

R
U

BI
O

 A
R

IZ
N

AB
AR

R
ET

A 
- 2

02
5-

06
-0

2 
11

:1
7:

50
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_7
EA

O
EA

LV
G

TL
TF

KN
U

G
9H

5I
K5

D
BI

FM
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



    

 
 

 
MINISTERIO  
DE EDUCACIÓN, 

FORMACIÓN PROFESIONAL  
Y DEPORTES  

 
“EUROPEAN BUSINESS CES S.L.”  
 
 

CUARTO. Publicar nuevos Anexos I y III de la Resolución de concesión de la convocatoria 
regulada por la Orden EFP/705/2022, de 20 de julio, por la que se establecen las bases 
reguladoras para la concesión de subvenciones para la financiación de acciones 
formativas vinculadas al Catálogo Nacional de Cualificaciones Profesionales dirigidas a las 
personas trabajadoras, y se realiza la convocatoria de ámbito estatal para el año 2022, con 
las modificaciones expuestas; que sustituyen a los anteriores y se incorporan en esta 
Resolución en los siguientes Anexos: 

 
Anexo I. Relación de beneficiarios que obtienen financiación de la línea I. 
Anexo III. Relación de beneficiarios que obtienen financiación de la línea III. 
 
 
 

La presente Resolución pone fin a la vía administrativa y frente a ella podrá interponerte 
recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso Administrativo de la 
Audiencia Nacional en el plazo de dos meses desde el día siguiente al de su publicación, de 
conformidad con los artículos 11.1.a) y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de 
la jurisdicción contencioso administrativa; o, potestativamente y con carácter previo al 
anterior, recurso de reposición en el plazo de un mes, ante el mismo órgano que dictó la 
resolución, según lo dispuesto en los artículos 112 y siguientes de la Ley 39/2015 de 1 de 
octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Pública. 

 
 
  

 
Madrid, a fecha de firma electrónica. 

 
 

La Secretaria General de Formación Profesional 

Esther Monterrubio Ariznabarreta 

 

ES
TH

ER
 M

O
N

TE
R

R
U

BI
O

 A
R

IZ
N

AB
AR

R
ET

A 
- 2

02
5-

06
-0

2 
11

:1
7:

50
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_7
EA

O
EA

LV
G

TL
TF

KN
U

G
9H

5I
K5

D
BI

FM
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



Número de 

Solicitud *
Denominación NIF

Puntuación 

Total del 

Baremo

Subvención 

Concedida
1º. Pago 2023 2º Pago 2023 3º Pago 2025

SFCL1/00004 FEMXA FORMACION SL B3*****51 100 4.135.050,00 € 1.033.762,50 € 1.447.267,50 € 1.654.020,00 €

SFCL1/00008 SMARTMIND SL B8*****84 100 3.967.270,00 € 991.817,50 € 1.388.544,50 € 1.586.908,00 €

SFCL1/00008 SMARTMIND SL B8*****84 100 1.841.000,00 € 460.250,00 € 644.350,00 € 736.400,00 €

SFCL1/00008 NRED Soluciones Formativas, S.L.U. B2*****12 100 2.126.270,00 € 531.567,50 € 744.194,50 € 850.508,00 €

SFCL1/00009 ALBORAN FORMACION SL B0*****73 100 4.062.600,00 € 1.015.650,00 € 1.421.910,00 € 1.625.040,00 €

SFCL1/00009 ALBORAN FORMACION SL B0*****73 100 3.193.720,00 € 798.430,00 € 1.117.802,00 € 1.277.488,00 €

SFCL1/00009 Almarir consultores, S.L. B0*****99 100 868.880,00 € 217.220,00 € 304.108,00 € 347.552,00 €

SFCL1/00010 GRUPO DABO CONSULTING EMPRESARIAL SL B9*****43 100 5.999.700,00 € 1.499.925,00 € 2.099.895,00 € 2.399.880,00 €

SFCL1/00011 SOLUCIONES CONSULTORAS FORMATIVAS C. C. R. SL B9*****93 100 5.527.220,00 € 1.381.805,00 € 1.934.527,00 € 2.210.888,00 €

SFCL1/00011 SOLUCIONES CONSULTORAS FORMATIVAS C. C. R. SL B9*****93 100 726.000,00 € 181.500,00 € 254.100,00 € 290.400,00 €

SFCL1/00011 Ruralnevada S. Coop. And F1*****77 100 325.920,00 € 81.480,00 € 114.072,00 € 130.368,00 €

SFCL1/00011 Ordesactiva, S.L. B9*****08 100 183.600,00 € 45.900,00 € 64.260,00 € 73.440,00 €

SFCL1/00011 Icadepro, S.L. B3*****42 100 146.700,00 € 36.675,00 € 51.345,00 € 58.680,00 €

SFCL1/00011 LA ACADEMIA DE VALDEPEÑAS SL B1*****98 100 424.200,00 € 106.050,00 € 148.470,00 € 169.680,00 €

SFCL1/00011 Centro de formación hostelería y turismo de Canarias, S.L. B7*****42 100 1.648.800,00 € 412.200,00 € 577.080,00 € 659.520,00 €

SFCL1/00011 Nascor formación, S.L.U. B6*****69 100 525.600,00 € 131.400,00 € 183.960,00 € 210.240,00 €

SFCL1/00011 Instituto canario de estudios de empresa, S.L. B3*****07 100 529.600,00 € 132.400,00 € 185.360,00 € 211.840,00 €

SFCL1/00011 Campus europeo de estudios superiores de Granada, S.L. B1*****79 100 103.200,00 € 25.800,00 € 36.120,00 € 41.280,00 €

SFCL1/00011 Open Ourense, S.L. B3*****99 100 36.000,00 € 9.000,00 € 12.600,00 € 14.400,00 €

SFCL1/00011 ASOCIACIÓN CULTURAL VALENCIANA DE FORMACIÓN E INSERCIÓN LABORAL SAFOR G9*****96 100 121.300,00 € 30.325,00 € 42.455,00 € 48.520,00 €

SFCL1/00011 Alpe formación, S.L.U. B3*****51 100 186.900,00 € 46.725,00 € 65.415,00 € 74.760,00 €

SFCL1/00011 HOTEL ESCUELA ECOTUR S.L B9*****50 100 78.000,00 € 19.500,00 € 27.300,00 € 31.200,00 €

SFCL1/00011 Editorial técnico científica prensa hispanoamericana, S.L. B8*****80 100 412.200,00 € 103.050,00 € 144.270,00 € 164.880,00 €

SFCL1/00011 Mentoriza, S.L. B9*****89 100 79.200,00 € 19.800,00 € 27.720,00 € 31.680,00 €

ANEXO I. RESOLUCIÓN DE CONCESIÓN de la subvención correspondiente a la Orden EFP/705/2022

Programas formativos de la LÍNEA I a los que hace referencia el apartado a) del artículo 3.2, ordenados según los criterios recogidos en el artículo 17 

y financiados con cargo al crédito presupuestario 18.05.241B.48102

* Las entidades solicitantes individuales se han resaltado con el número de solicitud en negrita. 

Las agrupaciones se indican mediante una primera fila en la que figura la entidad solicitante, o cabecera, de la agrupación, con la ayuda total de la concesión a la agrupación, y con el número de solicitud en negrita. Todas las entidades agrupadas, incluida la solicitante, aparecen a continuación, 

con el mismo número de solicitud, pero sombreadas las filas en gris, y con la concesión desglosada con la subvención correspondiente de cada una de las entidades agrupadas.

Página 1 de 8

ES
TH

ER
 M

O
N

TE
R

R
U

BI
O

 A
R

IZ
N

AB
AR

R
ET

A 
- 2

02
5-

06
-0

2 
11

:1
7:

50
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_7
EA

O
EA

LV
G

TL
TF

KN
U

G
9H

5I
K5

D
BI

FM
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



Número de 

Solicitud *
Denominación NIF

Puntuación 

Total del 

Baremo

Subvención 

Concedida
1º. Pago 2023 2º Pago 2023 3º Pago 2025

ANEXO I. RESOLUCIÓN DE CONCESIÓN de la subvención correspondiente a la Orden EFP/705/2022

Programas formativos de la LÍNEA I a los que hace referencia el apartado a) del artículo 3.2, ordenados según los criterios recogidos en el artículo 17 

y financiados con cargo al crédito presupuestario 18.05.241B.48102

* Las entidades solicitantes individuales se han resaltado con el número de solicitud en negrita. 

Las agrupaciones se indican mediante una primera fila en la que figura la entidad solicitante, o cabecera, de la agrupación, con la ayuda total de la concesión a la agrupación, y con el número de solicitud en negrita. Todas las entidades agrupadas, incluida la solicitante, aparecen a continuación, 

con el mismo número de solicitud, pero sombreadas las filas en gris, y con la concesión desglosada con la subvención correspondiente de cada una de las entidades agrupadas.

SFCL1/00012 FORMACION PARA EL DESARROLLO E INSERCION SL B9*****16 100 5.857.590,00 € 1.464.397,50 € 2.050.156,50 € 2.343.036,00 €

SFCL1/00012 FORMACION PARA EL DESARROLLO E INSERCION SL B9*****16 100 899.400,00 € 224.850,00 € 314.790,00 € 359.760,00 €

SFCL1/00012 PROYECTOS EMPRESARIALES CANARIOS B3*****74 100 120.600,00 € 30.150,00 € 42.210,00 € 48.240,00 €

SFCL1/00012 EPSILO Sdad. Coop. And. F9*****97 100 1.044.700,00 € 261.175,00 € 365.645,00 € 417.880,00 €

SFCL1/00012 Almerimatik, S. A. A0*****76 100 343.800,00 € 85.950,00 € 120.330,00 € 137.520,00 €

SFCL1/00012 GRADO INFORMÁTICA Y GESTIÓN, S.L. B6*****03 100 412.350,00 € 103.087,50 € 144.322,50 € 164.940,00 €

SFCL1/00012 ESTUDIOS ZARAGOZA B5*****20 100 377.400,00 € 94.350,00 € 132.090,00 € 150.960,00 €

SFCL1/00012 Centro de formacion García Ibáñez, S.L. B9*****76 100 160.850,00 € 40.212,50 € 56.297,50 € 64.340,00 €

SFCL1/00012 EZOS, S.L. B3*****45 100 184.200,00 € 46.050,00 € 64.470,00 € 73.680,00 €

SFCL1/00012 Innovación humana, S.L. B0*****47 100 143.520,00 € 35.880,00 € 50.232,00 € 57.408,00 €

SFCL1/00012 Muévete gestión integral, S.L. B1*****00 100 238.800,00 € 59.700,00 € 83.580,00 € 95.520,00 €

SFCL1/00012 Savia ingtecnova, S.L. B9*****83 100 168.000,00 € 42.000,00 € 58.800,00 € 67.200,00 €

SFCL1/00012 APECED G8*****43 100 102.720,00 € 25.680,00 € 35.952,00 € 41.088,00 €

SFCL1/00012 Atlántida Formación, S.L. B1*****79 100 257.400,00 € 64.350,00 € 90.090,00 € 102.960,00 €

SFCL1/00012 Escuela de hostelería europea, S.L. B7*****92 100 1.207.200,00 € 301.800,00 € 422.520,00 € 482.880,00 €

SFCL1/00012 Formación y Especialización en Seguridad Privada S.L. B9*****16 100 98.400,00 € 24.600,00 € 34.440,00 € 39.360,00 €

SFCL1/00012 Círculo empresarial Eibur, S.L. B0*****66 100 98.250,00 € 24.562,50 € 34.387,50 € 39.300,00 €

SFCL1/00013 FUERTEVENTURA 2000 SOCIEDAD LIMITADA B3*****62 100 5.741.250,00 € 1.435.312,50 € 2.009.437,50 € 2.296.500,00 €

SFCL1/00013 FUERTEVENTURA 2000 SOCIEDAD LIMITADA B3*****62 100 946.400,00 € 236.600,00 € 331.240,00 € 378.560,00 €

SFCL1/00013 Academia nueva Castilla, S.L. B0*****83 100 54.000,00 € 13.500,00 € 18.900,00 € 21.600,00 €

SFCL1/00013 INSTITUT DE FORMACIÓ PERMANENT S.C. J5*****44 100 157.200,00 € 39.300,00 € 55.020,00 € 62.880,00 €

SFCL1/00013 CONFEDERACIÓN INSULAR DE EMPRESARIOS DE FUERTEVENTURA G3*****61 100 959.400,00 € 239.850,00 € 335.790,00 € 383.760,00 €

SFCL1/00013 Academia García Ibáñez, C.B. E9*****17 100 135.250,00 € 33.812,50 € 47.337,50 € 54.100,00 €

SFCL1/00013 Escuela superior de enseñanza de Fuerteventura, S.L. B3*****08 100 724.800,00 € 181.200,00 € 253.680,00 € 289.920,00 €

Página 2 de 8

ES
TH

ER
 M

O
N

TE
R

R
U

BI
O

 A
R

IZ
N

AB
AR

R
ET

A 
- 2

02
5-

06
-0

2 
11

:1
7:

50
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_7
EA

O
EA

LV
G

TL
TF

KN
U

G
9H

5I
K5

D
BI

FM
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



Número de 

Solicitud *
Denominación NIF

Puntuación 

Total del 

Baremo

Subvención 

Concedida
1º. Pago 2023 2º Pago 2023 3º Pago 2025

ANEXO I. RESOLUCIÓN DE CONCESIÓN de la subvención correspondiente a la Orden EFP/705/2022

Programas formativos de la LÍNEA I a los que hace referencia el apartado a) del artículo 3.2, ordenados según los criterios recogidos en el artículo 17 

y financiados con cargo al crédito presupuestario 18.05.241B.48102

* Las entidades solicitantes individuales se han resaltado con el número de solicitud en negrita. 

Las agrupaciones se indican mediante una primera fila en la que figura la entidad solicitante, o cabecera, de la agrupación, con la ayuda total de la concesión a la agrupación, y con el número de solicitud en negrita. Todas las entidades agrupadas, incluida la solicitante, aparecen a continuación, 

con el mismo número de solicitud, pero sombreadas las filas en gris, y con la concesión desglosada con la subvención correspondiente de cada una de las entidades agrupadas.

SFCL1/00013 Albay consultoría y formación, S.L. B1*****19 100 151.800,00 € 37.950,00 € 53.130,00 € 60.720,00 €

SFCL1/00013 Runtos, S.L.U. B8*****67 100 97.200,00 € 24.300,00 € 34.020,00 € 38.880,00 €

SFCL1/00013 Formación profesional para el empleo europea, S.L. B7*****14 100 1.260.000,00 € 315.000,00 € 441.000,00 € 504.000,00 €

SFCL1/00013 MACRO IMAGEN, S.L. B5*****92 100 282.000,00 € 70.500,00 € 98.700,00 € 112.800,00 €

SFCL1/00013 Foracci, Socedad cooperativa andaluza F1*****52 100 52.200,00 € 13.050,00 € 18.270,00 € 20.880,00 €

SFCL1/00013 Club de márketing de Navarra G3*****94 100 164.400,00 € 41.100,00 € 57.540,00 € 65.760,00 €

SFCL1/00013 Lantinoba Canarias,  S.L.N.E. B3*****96 100 756.600,00 € 189.150,00 € 264.810,00 € 302.640,00 €

SFCL1/00014 ADALID SERVICIOS CORPORATIVOS SL B8*****52 100 5.550.100,00 € 1.387.525,00 € 1.942.535,00 € 2.220.040,00 €

SFCL1/00014 ADALID SERVICIOS CORPORATIVOS SL B8*****52 100 1.286.700,00 € 321.675,00 € 450.345,00 € 514.680,00 €

SFCL1/00014 Formación y desarrollo integral, S.L. B8*****03 100 537.600,00 € 134.400,00 € 188.160,00 € 215.040,00 €

SFCL1/00014 Formación y mantenimiento técnico S.A. A0*****13 100 641.400,00 € 160.350,00 € 224.490,00 € 256.560,00 €

SFCL1/00014 Formación y tecnología educativa en Castilla y León, S.L. B4*****60 100 383.400,00 € 95.850,00 € 134.190,00 € 153.360,00 €

SFCL1/00014 GRUPO INSEM B4*****80 100 730.500,00 € 182.625,00 € 255.675,00 € 292.200,00 €

SFCL1/00014 IBECON 2003, S.L. B4*****26 100 561.500,00 € 140.375,00 € 196.525,00 € 224.600,00 €

SFCL1/00014 Institut Serveis de Formació Aspasia A.L. B6*****39 100 557.600,00 € 139.400,00 € 195.160,00 € 223.040,00 €

SFCL1/00014 Instituto Europa, S.L. B0*****80 100 786.000,00 € 196.500,00 € 275.100,00 € 314.400,00 €

SFCL1/00014 UFEJ Servicios a empresas, S.L. B0*****64 100 65.400,00 € 16.350,00 € 22.890,00 € 26.160,00 €

SFCL1/00016 TADEL FORMACION SOCIEDAD LIMITADA B1*****96 100 5.162.860,00 € 1.290.715,00 € 1.807.001,00 € 2.065.144,00 €

SFCL1/00016 TADEL FORMACION SOCIEDAD LIMITADA B1*****96 100 1.156.200,00 € 289.050,00 € 404.670,00 € 462.480,00 €

SFCL1/00016 Academia Bastida, S.L. B2*****58 100 12.000,00 € 3.000,00 € 4.200,00 € 4.800,00 €

SFCL1/00016 Alfa formación y consultoría,  S.L.U. B9*****41 100 611.740,00 € 152.935,00 € 214.109,00 € 244.696,00 €

SFCL1/00016 Autoescuela Villamayor, S.L. B3*****21 100 118.800,00 € 29.700,00 € 41.580,00 € 47.520,00 €

SFCL1/00016 MAUDE STUDIO SL B2*****19 100 616.800,00 € 154.200,00 € 215.880,00 € 246.720,00 €

SFCL1/00016 ESCUELA DE NUEVAS TECNOLOGÍAS TORRES QUEVEDO B3*****00 100 96.000,00 € 24.000,00 € 33.600,00 € 38.400,00 €

Página 3 de 8

ES
TH

ER
 M

O
N

TE
R

R
U

BI
O

 A
R

IZ
N

AB
AR

R
ET

A 
- 2

02
5-

06
-0

2 
11

:1
7:

50
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_7
EA

O
EA

LV
G

TL
TF

KN
U

G
9H

5I
K5

D
BI

FM
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



Número de 

Solicitud *
Denominación NIF

Puntuación 

Total del 

Baremo

Subvención 

Concedida
1º. Pago 2023 2º Pago 2023 3º Pago 2025

ANEXO I. RESOLUCIÓN DE CONCESIÓN de la subvención correspondiente a la Orden EFP/705/2022

Programas formativos de la LÍNEA I a los que hace referencia el apartado a) del artículo 3.2, ordenados según los criterios recogidos en el artículo 17 

y financiados con cargo al crédito presupuestario 18.05.241B.48102

* Las entidades solicitantes individuales se han resaltado con el número de solicitud en negrita. 

Las agrupaciones se indican mediante una primera fila en la que figura la entidad solicitante, o cabecera, de la agrupación, con la ayuda total de la concesión a la agrupación, y con el número de solicitud en negrita. Todas las entidades agrupadas, incluida la solicitante, aparecen a continuación, 

con el mismo número de solicitud, pero sombreadas las filas en gris, y con la concesión desglosada con la subvención correspondiente de cada una de las entidades agrupadas.

SFCL1/00016 FATINAFAR B1*****87 100 212.000,00 € 53.000,00 € 74.200,00 € 84.800,00 €

SFCL1/00016 Formación Ocupacional Canaria FOCAN S.L. B3*****89 100 181.860,00 € 45.465,00 € 63.651,00 € 72.744,00 €

SFCL1/00016 INFORCASPE, S.L. B5*****26 100 131.100,00 € 32.775,00 € 45.885,00 € 52.440,00 €

SFCL1/00016 Macera formación, S.L.U. B3*****37 100 282.600,00 € 70.650,00 € 98.910,00 € 113.040,00 €

SFCL1/00016 MULTIMEDIA BUSINESS CENTER B3*****59 100 814.800,00 € 203.700,00 € 285.180,00 € 325.920,00 €

SFCL1/00016 Rollán Segurado, S.L. B3*****76 100 253.200,00 € 63.300,00 € 88.620,00 € 101.280,00 €

SFCL1/00016 Servicios extremeños enseña, S.L. B0*****28 100 158.960,00 € 39.740,00 € 55.636,00 € 63.584,00 €

SFCL1/00016 T&Z formación, S.L. B5*****25 100 516.800,00 € 129.200,00 € 180.880,00 € 206.720,00 €

SFCL1/00028 FORTEC FORMACION Y TECNOLOGIA SL B5*****59 100 4.291.585,00 € 1.072.896,25 € 1.502.054,75 € 1.716.634,00 €

SFCL1/00028 FORTEC FORMACION Y TECNOLOGIA SL B5*****59 100 1.654.450,00 € 413.612,50 € 579.057,50 € 661.780,00 €

SFCL1/00028 INTERALIA FORMACIÓN S.L. B2*****67 100 63.450,00 € 15.862,50 € 22.207,50 € 25.380,00 €

SFCL1/00028  Itagra Formación S.L. B3*****36 100 244.350,00 € 61.087,50 € 85.522,50 € 97.740,00 €

SFCL1/00028 Fundación 2010 G9*****57 100 693.000,00 € 173.250,00 € 242.550,00 € 277.200,00 €

SFCL1/00028 ACINALLA S.L. B9*****12 100 573.975,00 € 143.493,75 € 200.891,25 € 229.590,00 €

SFCL1/00028 ITEM Formación y Proyectos Informáticos S.L. B6*****70 100 1.062.360,00 € 265.590,00 € 371.826,00 € 424.944,00 €

SFCL1/00029 HEDIMA D N FORMACION SL B8*****14 100 5.443.250,00 € 1.360.812,50 € 1.905.137,50 € 2.177.300,00 €

SFCL1/00029 HEDIMA D N FORMACION SL B8*****14 100 2.563.800,00 € 640.950,00 € 897.330,00 € 1.025.520,00 €

SFCL1/00029 Hedima Grupo de Servicios de Consultoria B8*****05 100 1.448.700,00 € 362.175,00 € 507.045,00 € 579.480,00 €

SFCL1/00029 HEDIMA CUSTOM LEARNING SERVICES B8*****65 100 1.430.750,00 € 357.687,50 € 500.762,50 € 572.300,00 €

SFCL1/00036 ALIAD CONOCIMIENTO Y SERVICIO SL B8*****99 100 5.965.800,00 € 1.491.450,00 € 2.088.030,00 € 2.386.320,00 €

SFCL1/00036 ALIAD CONOCIMIENTO Y SERVICIO SL B8*****99 100 4.147.200,00 € 1.036.800,00 € 1.451.520,00 € 1.658.880,00 €

SFCL1/00036 ARANDIGA CONSULTORÍA Y FORMACIÓN, S.L. B8*****25 100 1.818.600,00 € 454.650,00 € 636.510,00 € 727.440,00 €

SFCL1/00049 CENTRO DE FORMACION  A F S SL B3*****39 100 1.781.060,00 € 445.265,00 € 623.371,00 € 712.424,00 €

SFCL1/00049 CENTRO DE FORMACION  A F S SL B3*****39 100 547.040,00 € 136.760,00 € 191.464,00 € 218.816,00 €

Página 4 de 8

ES
TH

ER
 M

O
N

TE
R

R
U

BI
O

 A
R

IZ
N

AB
AR

R
ET

A 
- 2

02
5-

06
-0

2 
11

:1
7:

50
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_7
EA

O
EA

LV
G

TL
TF

KN
U

G
9H

5I
K5

D
BI

FM
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



Número de 

Solicitud *
Denominación NIF

Puntuación 

Total del 

Baremo

Subvención 

Concedida
1º. Pago 2023 2º Pago 2023 3º Pago 2025

ANEXO I. RESOLUCIÓN DE CONCESIÓN de la subvención correspondiente a la Orden EFP/705/2022

Programas formativos de la LÍNEA I a los que hace referencia el apartado a) del artículo 3.2, ordenados según los criterios recogidos en el artículo 17 

y financiados con cargo al crédito presupuestario 18.05.241B.48102

* Las entidades solicitantes individuales se han resaltado con el número de solicitud en negrita. 

Las agrupaciones se indican mediante una primera fila en la que figura la entidad solicitante, o cabecera, de la agrupación, con la ayuda total de la concesión a la agrupación, y con el número de solicitud en negrita. Todas las entidades agrupadas, incluida la solicitante, aparecen a continuación, 

con el mismo número de solicitud, pero sombreadas las filas en gris, y con la concesión desglosada con la subvención correspondiente de cada una de las entidades agrupadas.

SFCL1/00049 AULA FORMACIÓN SUPERIOR S.L. B7*****36 100 1.129.920,00 € 282.480,00 € 395.472,00 € 451.968,00 €

SFCL1/00049 Academia Beta, S.L.	 B9*****34 100 39.600,00 € 9.900,00 € 13.860,00 € 15.840,00 €

SFCL1/00049 APROFEM G0*****72 100 64.500,00 € 16.125,00 € 22.575,00 € 25.800,00 €

SFCL1/00065 CTRO. DE FORMACION ICA SL B3*****34 100 1.432.700,00 € 358.175,00 € 501.445,00 € 573.080,00 €

SFCL1/00065 CTRO. DE FORMACION ICA SL B3*****34 100 539.700,00 € 134.925,00 € 188.895,00 € 215.880,00 €

SFCL1/00065 Academia de desarrollo formativo, S.L. B3*****72 100 61.200,00 € 15.300,00 € 21.420,00 € 24.480,00 €

SFCL1/00065 Asociación para el desarrollo, la formación y la innovación en las empresas G5*****30 100 185.400,00 € 46.350,00 € 64.890,00 € 74.160,00 €

SFCL1/00065 Ateneo Leonés, S.L. B2*****20 100 14.400,00 € 3.600,00 € 5.040,00 € 5.760,00 €

SFCL1/00065 Centro de estudios FYRESCAN, S.L. B7*****92 100 196.800,00 € 49.200,00 € 68.880,00 € 78.720,00 €

SFCL1/00065 Centro de formación canario, S.L. B3*****47 100 25.200,00 € 6.300,00 € 8.820,00 € 10.080,00 €

SFCL1/00065 Centro de formación Santa Marta, S.L.U. B5*****14 100 83.600,00 € 20.900,00 € 29.260,00 € 33.440,00 €

SFCL1/00065 Círculo de formación, empleo e innovación, S.L. B3*****09 100 108.000,00 € 27.000,00 € 37.800,00 € 43.200,00 €

SFCL1/00065 Formavanza, S.L. B7*****95 100 218.400,00 € 54.600,00 € 76.440,00 € 87.360,00 €

SFCL1/00071 ACADEMIA COLON SA A7*****93 100 2.165.750,00 € 541.437,50 € 758.012,50 € 866.300,00 €

SFCL1/00071 ACADEMIA COLON SA A7*****93 100 504.470,00 € 126.117,50 € 176.564,50 € 201.788,00 €

SFCL1/00071 Impulso 06 Formación Y Educación, S.L. B8*****23 100 15.750,00 € 3.937,50 € 5.512,50 € 6.300,00 €

SFCL1/00071 FORMAELX Escuela de Oficios y Estudios Profesionales S.L. B5*****12 100 86.280,00 € 21.570,00 € 30.198,00 € 34.512,00 €

SFCL1/00071 ACADEMIA LAGASCA SERRANO, S.A. A2*****19 100 511.200,00 € 127.800,00 € 178.920,00 € 204.480,00 €

SFCL1/00071 Instituto Europeo de Comunicacion y Marketing S.L. B7*****84 100 535.050,00 € 133.762,50 € 187.267,50 € 214.020,00 €

SFCL1/00071 Centro Informatico Coslada, S.L. B8*****13 100 513.000,00 € 128.250,00 € 179.550,00 € 205.200,00 €

SFCL1/00075 CENTRO DE ESTUDIOS VELAZQUEZ SA A2*****42 100 1.280.130,00 € 320.032,50 € 448.045,50 € 512.052,00 €

SFCL1/00075 CENTRO DE ESTUDIOS VELAZQUEZ SA A2*****42 100 374.475,00 € 93.618,75 € 131.066,25 € 149.790,00 €

SFCL1/00075 CENTRO DE ESTUDIOS PROFESIONALES DE GALICIA, S.A. A3*****79 100 114.375,00 € 28.593,75 € 40.031,25 € 45.750,00 €

SFCL1/00075 CENTRO DE ESTUDIOS ADMINISTRATIVOS Y PROFESIONALES, S.A. A4*****43 100 73.500,00 € 18.375,00 € 25.725,00 € 29.400,00 €

Página 5 de 8

ES
TH

ER
 M

O
N

TE
R

R
U

BI
O

 A
R

IZ
N

AB
AR

R
ET

A 
- 2

02
5-

06
-0

2 
11

:1
7:

50
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_7
EA

O
EA

LV
G

TL
TF

KN
U

G
9H

5I
K5

D
BI

FM
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



Número de 

Solicitud *
Denominación NIF

Puntuación 

Total del 

Baremo

Subvención 

Concedida
1º. Pago 2023 2º Pago 2023 3º Pago 2025

ANEXO I. RESOLUCIÓN DE CONCESIÓN de la subvención correspondiente a la Orden EFP/705/2022

Programas formativos de la LÍNEA I a los que hace referencia el apartado a) del artículo 3.2, ordenados según los criterios recogidos en el artículo 17 

y financiados con cargo al crédito presupuestario 18.05.241B.48102

* Las entidades solicitantes individuales se han resaltado con el número de solicitud en negrita. 

Las agrupaciones se indican mediante una primera fila en la que figura la entidad solicitante, o cabecera, de la agrupación, con la ayuda total de la concesión a la agrupación, y con el número de solicitud en negrita. Todas las entidades agrupadas, incluida la solicitante, aparecen a continuación, 

con el mismo número de solicitud, pero sombreadas las filas en gris, y con la concesión desglosada con la subvención correspondiente de cada una de las entidades agrupadas.

SFCL1/00075 CENTRO DE ESTUDIOS PROFESIONALES DE ARAGÓN, S.A. A5*****06 100 127.425,00 € 31.856,25 € 44.598,75 € 50.970,00 €

SFCL1/00075 CENTRO DE ESTUDIOS DE ANDALUCÍA, S.A. A4*****57 100 204.675,00 € 51.168,75 € 71.636,25 € 81.870,00 €

SFCL1/00075 GRUPO CDM ESCUELAS PROFESIONALES, S.L. B8*****25 100 207.600,00 € 51.900,00 € 72.660,00 € 83.040,00 €

SFCL1/00075 CDM DESARROLLO INTEGRAL DE PROYECTOS FORMATIVOS S.L B8*****71 100 178.080,00 € 44.520,00 € 62.328,00 € 71.232,00 €

SFCL1/00006 CENTRO DE ESTUDIOS ACTIVA FORMACION SL B3*****23 98 1.680.950,00 € 420.237,50 € 588.332,50 € 672.380,00 €

SFCL1/00006 CENTRO DE ESTUDIOS ACTIVA FORMACION SL B3*****23 98 1.262.700,00 € 315.675,00 € 441.945,00 € 505.080,00 €

SFCL1/00006 ADQUIERO SERVICIOS INTEGRADOS, S.L. B2*****97 98 418.250,00 € 104.562,50 € 146.387,50 € 167.300,00 €

SFCL1/00030 HDN CORPORATE SL B8*****81 98 3.600,00 € 900,00 € 1.260,00 € 1.440,00 €

SFCL1/00035 EUROCONSULTORIA FORMACION-EMPRESA SL B2*****16 96 880.050,00 € 220.012,50 € 308.017,50 € 352.020,00 €

SFCL1/00081 ASOC RURAL D.COOP.EUR. CULTURAE G1*****80 96 943.800,00 € 235.950,00 € 330.330,00 € 377.520,00 €

SFCL1/00081 ASOC RURAL D.COOP.EUR. CULTURAE G1*****80 96 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

SFCL1/00081 Ingeniería y Servicios Cárnicos, S.L.		 B4*****73 96 93.600,00 € 23.400,00 € 32.760,00 € 37.440,00 €

SFCL1/00081 Campus Emprende Integral Formación,S.L.		 B8*****10 96 401.400,00 € 100.350,00 € 140.490,00 € 160.560,00 €

SFCL1/00081 	Colegio Seminario San Gabriel		 R0*****0C 96 129.600,00 € 32.400,00 € 45.360,00 € 51.840,00 €

SFCL1/00081 1 Coma Dos Miranda B0*****21 96 319.200,00 € 79.800,00 € 111.720,00 € 127.680,00 €

SFCL1/00003 AREA 080-CUALIFICACION PROFESIONAL SOCIEDAD LIMITADA B1*****57 95 695.450,00 € 173.862,50 € 243.407,50 € 278.180,00 €

SFCL1/00005 INICIATIVAS ORGANIZATIVAS DE EMPRESA SL B7*****94 95 1.343.800,00 € 335.950,00 € 470.330,00 € 537.520,00 €

SFCL1/00015 ATU FORMACIÓN Y DIGITALIZACIÓN S.L. B0*****16 95 408.000,00 € 102.000,00 € 142.800,00 € 163.200,00 €

SFCL1/00058 ESCUELA DE ESTUDIOS SUPERIORES SAN PABLO SL B4*****89 95 297.000,00 € 74.250,00 € 103.950,00 € 118.800,00 €

SFCL1/00058 ESCUELA DE ESTUDIOS SUPERIORES SAN PABLO SL B4*****89 95 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

SFCL1/00058 Asociación Empleacastilla La Mancha G1*****37 95 55.200,00 € 13.800,00 € 19.320,00 € 22.080,00 €

SFCL1/00058 Escuela Hosteleria Salamanca S.L. B3*****76 95 14.400,00 € 3.600,00 € 5.040,00 € 5.760,00 €

SFCL1/00058 Papette Consulting S.L. B3*****34 95 227.400,00 € 56.850,00 € 79.590,00 € 90.960,00 €

SFCL1/00070 INSTITUTO DE ENSEÑANZAS TECNICAS EDUCACION MULTIMEDIA SL B4*****42 95 480.900,00 € 120.225,00 € 168.315,00 € 192.360,00 €

Página 6 de 8

ES
TH

ER
 M

O
N

TE
R

R
U

BI
O

 A
R

IZ
N

AB
AR

R
ET

A 
- 2

02
5-

06
-0

2 
11

:1
7:

50
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_7
EA

O
EA

LV
G

TL
TF

KN
U

G
9H

5I
K5

D
BI

FM
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



Número de 

Solicitud *
Denominación NIF

Puntuación 

Total del 

Baremo

Subvención 

Concedida
1º. Pago 2023 2º Pago 2023 3º Pago 2025

ANEXO I. RESOLUCIÓN DE CONCESIÓN de la subvención correspondiente a la Orden EFP/705/2022

Programas formativos de la LÍNEA I a los que hace referencia el apartado a) del artículo 3.2, ordenados según los criterios recogidos en el artículo 17 

y financiados con cargo al crédito presupuestario 18.05.241B.48102

* Las entidades solicitantes individuales se han resaltado con el número de solicitud en negrita. 

Las agrupaciones se indican mediante una primera fila en la que figura la entidad solicitante, o cabecera, de la agrupación, con la ayuda total de la concesión a la agrupación, y con el número de solicitud en negrita. Todas las entidades agrupadas, incluida la solicitante, aparecen a continuación, 

con el mismo número de solicitud, pero sombreadas las filas en gris, y con la concesión desglosada con la subvención correspondiente de cada una de las entidades agrupadas.

SFCL1/00070 INSTITUTO DE ENSEÑANZAS TECNICAS EDUCACION MULTIMEDIA SL B4*****42 95 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

SFCL1/00070 CESO S.A.		 A7*****29 95 208.200,00 € 52.050,00 € 72.870,00 € 83.280,00 €

SFCL1/00070 Centro de Estudios y Formación Albacete, S.L. B0*****34 95 212.700,00 € 53.175,00 € 74.445,00 € 85.080,00 €

SFCL1/00070 Futura Gestiona 2014 SL	 B7*****56 95 60.000,00 € 15.000,00 € 21.000,00 € 24.000,00 €

SFCL1/00064 INNOVACION Y COORDINACION EN ESTRATEGIAS FORMATIVAS SL B7*****13 92 623.630,00 € 155.907,50 € 218.270,50 € 249.452,00 €

SFCL1/00064 INNOVACION Y COORDINACION EN ESTRATEGIAS FORMATIVAS SL B7*****13 92 623.630,00 € 155.907,50 € 218.270,50 € 249.452,00 €

SFCL1/00020 KONECTIA SERVICIOS INTEGRALES SOCIEDAD LIMITADA B9*****74 91 579.900,00 € 144.975,00 € 202.965,00 € 231.960,00 €

SFCL1/00044 FORMALBA SOCIEDAD LIMITADA B0*****71 88 577.000,00 € 144.250,00 € 201.950,00 € 230.800,00 €

SFCL1/00068 ACADEMIA LIDER SYSTEM SL B8*****97 88 433.800,00 € 108.450,00 € 151.830,00 € 173.520,00 €

SFCL1/00068 ACADEMIA LIDER SYSTEM SL B8*****97 88 74.400,00 € 18.600,00 € 26.040,00 € 29.760,00 €

SFCL1/00068 Centro de Formacion Ambiental de Asturias B7*****17 88 117.600,00 € 29.400,00 € 41.160,00 € 47.040,00 €

SFCL1/00068 TRAINEK Formacion y Consultoria S.L. B8*****43 88 241.800,00 € 60.450,00 € 84.630,00 € 96.720,00 €

SFCL1/00062 INTERPROS NEXT GENERATION SLU B7*****83 87 183.950,00 € 45.987,50 € 64.382,50 € 73.580,00 €

SFCL1/00053 FEDERACION DE EMPRESARIOS DEL METAL DE LA PROVINCIA DE ALICANTE G0*****63 84 722.480,00 € 180.620,00 € 252.868,00 € 288.992,00 €

SFCL1/00053 FEDERACION DE EMPRESARIOS DEL METAL DE LA PROVINCIA DE ALICANTE G0*****63 84 146.720,00 € 36.680,00 € 51.352,00 € 58.688,00 €

SFCL1/00053 FREMM - FEDERACION REGIONAL DE EMPRESARIOS DEL METAL DE MURCIA G3*****75 84 5.760,00 € 1.440,00 € 2.016,00 € 2.304,00 €

SFCL1/00053 FEMETE - FEDERACION DE EMPRESARIOS DEL METAL DE TENERIFE G3*****12 84 262.200,00 € 65.550,00 € 91.770,00 € 104.880,00 €

SFCL1/00053 AGREMIA - ASOCIACIÓN DE EMPRESARIOS DE FONTANERÍA, SANEAMIENTO, GAS, CALEFACCIÓN, CLIMATIZACIÓN, MANTENIMIENTO, 
ELECTRICIDAD Y AFI

G7*****04 84 307.800,00 € 76.950,00 € 107.730,00 € 123.120,00 €

SFCL1/00055 CENTROS AGRUPADOS DE FORMACION EMPRESARIAL B8*****65 84 139.600,00 € 34.900,00 € 48.860,00 € 55.840,00 €

SFCL1/00055 CENTROS AGRUPADOS DE FORMACION EMPRESARIAL B8*****65 84 90.000,00 € 22.500,00 € 31.500,00 € 36.000,00 €

SFCL1/00055 Autoescuela Gala, S.L. B8*****24 84 49.600,00 € 12.400,00 € 17.360,00 € 19.840,00 €

SFCL1/00040 MANTIA INNOVACION SOCIEDAD LIMITADA B0*****89 82 268.800,00 € 67.200,00 € 94.080,00 € 107.520,00 €

SFCL1/00040 MANTIA INNOVACION SOCIEDAD LIMITADA B0*****89 82 10.500,00 € 2.625,00 € 3.675,00 € 4.200,00 €

SFCL1/00040 ESTUDIOS RAFER S.L. B2*****36 82 1.800,00 € 450,00 € 630,00 € 720,00 €

Página 7 de 8

ES
TH

ER
 M

O
N

TE
R

R
U

BI
O

 A
R

IZ
N

AB
AR

R
ET

A 
- 2

02
5-

06
-0

2 
11

:1
7:

50
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_7
EA

O
EA

LV
G

TL
TF

KN
U

G
9H

5I
K5

D
BI

FM
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



Número de 

Solicitud *
Denominación NIF

Puntuación 

Total del 

Baremo

Subvención 

Concedida
1º. Pago 2023 2º Pago 2023 3º Pago 2025

ANEXO I. RESOLUCIÓN DE CONCESIÓN de la subvención correspondiente a la Orden EFP/705/2022

Programas formativos de la LÍNEA I a los que hace referencia el apartado a) del artículo 3.2, ordenados según los criterios recogidos en el artículo 17 

y financiados con cargo al crédito presupuestario 18.05.241B.48102

* Las entidades solicitantes individuales se han resaltado con el número de solicitud en negrita. 

Las agrupaciones se indican mediante una primera fila en la que figura la entidad solicitante, o cabecera, de la agrupación, con la ayuda total de la concesión a la agrupación, y con el número de solicitud en negrita. Todas las entidades agrupadas, incluida la solicitante, aparecen a continuación, 

con el mismo número de solicitud, pero sombreadas las filas en gris, y con la concesión desglosada con la subvención correspondiente de cada una de las entidades agrupadas.

SFCL1/00040 Centro de Estudios Álava S.L. B0*****17 82 234.900,00 € 58.725,00 € 82.215,00 € 93.960,00 €

SFCL1/00040 Escuela de Formación Campo Grande S.L B4*****64 82 16.200,00 € 4.050,00 € 5.670,00 € 6.480,00 €

SFCL1/00040 Asociación de Estudios Almerienses G0*****82 82 5.400,00 € 1.350,00 € 1.890,00 € 2.160,00 €

SFCL1/00074 INSTITUTO EUROPEO PARA EL EMPLEO SL B7*****47 82 2.207.000,00 € 551.750,00 € 772.450,00 € 882.800,00 €

SFCL1/00018 METODO ESTUDIOS CONSULTORES SLU B2*****75 81 166.200,00 € 41.550,00 € 58.170,00 € 66.480,00 €

SFCL1/00042 FUNDACION LABORAL DE LA CONSTRUCCION G8*****16 80 487.320,00 € 121.830,00 € 170.562,00 € 194.928,00 €

SFCL1/00043 ESLA CENTROS DE FORMACION SOCIEDAD LIMITADA B4*****00 79 141.600,00 € 35.400,00 € 49.560,00 € 56.640,00 €

SFCL1/00050 AULA CONSULTING 360, S.A. A7*****51 76 184.520,00 € 46.130,00 € 64.582,00 € 73.808,00 €

SFCL1/00067 CÁMARA DE GIPUZKOA Q2*****1F 75 722.760,00 € 180.690,00 € 252.966,00 € 289.104,00 €

SFCL1/00033 CEPA COLEGIO ANTONIO GALA SDAD COOP AND F4*****44 75 106.800,00 € 26.700,00 € 37.380,00 € 42.720,00 €

SFCL1/00033 CEPA COLEGIO ANTONIO GALA SDAD COOP AND F4*****44 75 90.000,00 € 22.500,00 € 31.500,00 € 36.000,00 €

SFCL1/00033 Asesoramientos Agronómicos Canarios S.L.P. B3*****41 75 16.800,00 € 4.200,00 € 5.880,00 € 6.720,00 €

SFCL1/00031 EMPRESA METROPOLITANA DE ABASTECIMIENTO Y SANEAMIENTO DE AGUAS DE SEVILLA SA A4*****96 73 52.800,00 € 13.200,00 € 18.480,00 € 21.120,00 €

SFCL1/00024 ASOC DE EMPRESARIOS DE HOSTELERIA DE LA PROVINCIA DE LA CORUÑA G1*****15 61 12.000,00 € 3.000,00 € 4.200,00 € 4.800,00 €

SFCL1/00045 DIDASCALIA FORMACION Y CONSULTORIA SOCIEDAD LIMITADA B9*****82 55 55.800,00 € 13.950,00 € 19.530,00 € 22.320,00 €

LÍNEA I CARGO AL CRÉDITO PRESUPUESTARIO 18.05.241B.48102 82.763.425,00 € 20.690.856,25 € 28.967.198,75 € 33.105.370,00 €

Página 8 de 8

ES
TH

ER
 M

O
N

TE
R

R
U

BI
O

 A
R

IZ
N

AB
AR

R
ET

A 
- 2

02
5-

06
-0

2 
11

:1
7:

50
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_7
EA

O
EA

LV
G

TL
TF

KN
U

G
9H

5I
K5

D
BI

FM
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



Número de 

Solicitud *
Denominación NIF

Puntuación 

Total del 

Baremo

Subvención 

Concedida
1º. Pago 2023 2º Pago 2023 3º Pago 2025

SFCL3/00002 IBECON 2003 SL B4*****26 100 3.486.000,00 € 871.500,00 € 1.220.100,00 € 1.394.400,00 €

SFCL3/00002 IBECON 2003 SL B4*****26 100 2.538.000,00 € 634.500,00 € 888.300,00 € 1.015.200,00 €

SFCL3/00002 Alfa Formación y Consultoría, S.L.U. B9*****41 100 734.400,00 € 183.600,00 € 257.040,00 € 293.760,00 €

SFCL3/00002 ASOCIACIÓN CULTURAL CAMPOALEGRE G4*****26 100 213.600,00 € 53.400,00 € 74.760,00 € 85.440,00 €

SFCL3/00004 ADALID SERVICIOS CORPORATIVOS SL B8*****52 100 2.970.600,00 € 742.650,00 € 1.039.710,00 € 1.188.240,00 €

SFCL3/00004 ADALID SERVICIOS CORPORATIVOS SL B8*****52 100 1.755.000,00 € 438.750,00 € 614.250,00 € 702.000,00 €

SFCL3/00004 Formación y Tecnología Educativa en Castilla y  León, S.L.U. B4*****60 100 694.200,00 € 173.550,00 € 242.970,00 € 277.680,00 €

SFCL3/00004 Institut de Serveis de Formació Aspasia, S.L. B6*****39 100 297.000,00 € 74.250,00 € 103.950,00 € 118.800,00 €

SFCL3/00004 Rio Castro , S.A. A4*****29 100 224.400,00 € 56.100,00 € 78.540,00 € 89.760,00 €

SFCL3/00006 MAINJOBS INTERNACIONAL EDUCATIVA Y TECNOLÓGICA S.A.U. A9*****68 100 3.146.880,00 € 786.720,00 € 1.101.408,00 € 1.258.752,00 €

SFCL3/00006 MAINJOBS INTERNACIONAL EDUCATIVA Y TECNOLÓGICA S.A.U. A9*****68 100 658.400,00 € 164.600,00 € 230.440,00 € 263.360,00 €

SFCL3/00006 Infoca Formación, S.L. B9*****60 100 755.800,00 € 188.950,00 € 264.530,00 € 302.320,00 €

SFCL3/00006 Edufy Formación B9*****35 100 180.600,00 € 45.150,00 € 63.210,00 € 72.240,00 €

SFCL3/00006 Academia Martínez García, S.L. B1*****37 100 243.600,00 € 60.900,00 € 85.260,00 € 97.440,00 €

SFCL3/00006 Hexa-A-Cuatro, S.L. B9*****77 100 187.200,00 € 46.800,00 € 65.520,00 € 74.880,00 €

SFCL3/00006 Inalocal, S.L. B8*****10 100 213.680,00 € 53.420,00 € 74.788,00 € 85.472,00 €

SFCL3/00006 Benítez Barredo S.C. J0*****15 100 196.800,00 € 49.200,00 € 68.880,00 € 78.720,00 €

SFCL3/00006 Asesoramientos Agronómicos Canarios, S.L.P. B3*****41 100 448.000,00 € 112.000,00 € 156.800,00 € 179.200,00 €

SFCL3/00006 Itagra Formación, S.L. B3*****36 100 262.800,00 € 65.700,00 € 91.980,00 € 105.120,00 €

SFCL3/00007 G12 GRUPO EMPRESARIAL DE SERVICIOS SL B3*****09 100 3.685.800,00 € 921.450,00 € 1.290.030,00 € 1.474.320,00 €

SFCL3/00009 MOBA SKILL TRAINING S.L. B3*****34 100 3.064.200,00 € 766.050,00 € 1.072.470,00 € 1.225.680,00 €

SFCL3/00009 MOBA SKILL TRAINING S.L. B3*****34 100 1.991.400,00 € 497.850,00 € 696.990,00 € 796.560,00 €

SFCL3/00009 Educatic Gap Pue, S.L. B3*****39 100 1.072.800,00 € 268.200,00 € 375.480,00 € 429.120,00 €

SFCL3/00010 MAUDE STUDIO SL B2*****84 100 1.047.600,00 € 261.900,00 € 366.660,00 € 419.040,00 €

SFCL3/00010 MAUDE STUDIO SL B2*****84 100 851.400,00 € 212.850,00 € 297.990,00 € 340.560,00 €

ANEXO III. RESOLUCIÓN DE CONCESIÓN de la subvención correspondiente a la Orden EFP/705/2022

Programas formativos de la LÍNEA III a los que hace referencia el apartado c) del artículo 3.2, ordenados según los criterios recogidos en el artículo 17 

 y financiados con cargo al crédito presupuestario 18.05.241B.48100

* Las entidades solicitantes individuales se han resaltado con el número de solicitud en negrita. 

Las agrupaciones se indican mediante una primera fila en la que figura la entidad solicitante, o cabecera, de la agrupación, con la ayuda total de la concesión a la agrupación, y con el número de solicitud en negrita. Todas las entidades agrupadas, incluida la solicitante, aparecen a continuación, 

con el mismo número de solicitud, pero sombreadas las filas en gris, y con la concesión desglosada con la subvención correspondiente de cada una de las entidades agrupadas.

* Las entidades solicitantes se han resaltado con el número de solicitud en negrita. Las entidades agrupadas tienen el mismo número de solicitud que la entidad solicitante o cabecera de la agrupación, pero sin resaltar. Página 1 de 7

ES
TH

ER
 M

O
N

TE
R

R
U

BI
O

 A
R

IZ
N

AB
AR

R
ET

A 
- 2

02
5-

06
-0

2 
11

:1
7:

50
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_7
EA

O
EA

LV
G

TL
TF

KN
U

G
9H

5I
K5

D
BI

FM
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



Número de 

Solicitud *
Denominación NIF

Puntuación 

Total del 

Baremo

Subvención 

Concedida
1º. Pago 2023 2º Pago 2023 3º Pago 2025

ANEXO III. RESOLUCIÓN DE CONCESIÓN de la subvención correspondiente a la Orden EFP/705/2022

Programas formativos de la LÍNEA III a los que hace referencia el apartado c) del artículo 3.2, ordenados según los criterios recogidos en el artículo 17 

 y financiados con cargo al crédito presupuestario 18.05.241B.48100

* Las entidades solicitantes individuales se han resaltado con el número de solicitud en negrita. 

Las agrupaciones se indican mediante una primera fila en la que figura la entidad solicitante, o cabecera, de la agrupación, con la ayuda total de la concesión a la agrupación, y con el número de solicitud en negrita. Todas las entidades agrupadas, incluida la solicitante, aparecen a continuación, 

con el mismo número de solicitud, pero sombreadas las filas en gris, y con la concesión desglosada con la subvención correspondiente de cada una de las entidades agrupadas.

SFCL3/00010 ACL Servicios Informáticos y de Formación B0*****85 100 196.200,00 € 49.050,00 € 68.670,00 € 78.480,00 €

SFCL3/00011 EDUCATIO CONSULTORIA GLOBAL SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD LIMITADA B9*****53 100 1.435.520,00 € 358.880,00 € 502.432,00 € 574.208,00 €

SFCL3/00011 EDUCATIO CONSULTORIA GLOBAL SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD LIMITADA B9*****53 100 38.400,00 € 9.600,00 € 13.440,00 € 15.360,00 €

SFCL3/00011 Área 080 Cualificación Profesional, S.L B1*****57 100 57.600,00 € 14.400,00 € 20.160,00 € 23.040,00 €

SFCL3/00011 Animación, Formación y Asesoramiento de Entidades B9*****17 100 109.520,00 € 27.380,00 € 38.332,00 € 43.808,00 €

SFCL3/00011 Academia Desarrollo Formativo, S.L. B3*****72 100 478.200,00 € 119.550,00 € 167.370,00 € 191.280,00 €

SFCL3/00011 Formavanza, S.L. B7*****95 100 198.600,00 € 49.650,00 € 69.510,00 € 79.440,00 €

SFCL3/00011 ENGLIH WORLD NYVA S.L B5*****46 100 79.200,00 € 19.800,00 € 27.720,00 € 31.680,00 €

SFCL3/00011 Circulo de Formación, Empleo e Innovación S.L B3*****09 100 62.400,00 € 15.600,00 € 21.840,00 € 24.960,00 €

SFCL3/00011 ESCUELA EMPRESARIAL PLATÓN S.L B4*****99 100 178.200,00 € 44.550,00 € 62.370,00 € 71.280,00 €

SFCL3/00011 Espacio Técnico de Innovación y Formación S.L B6*****72 100 146.400,00 € 36.600,00 € 51.240,00 € 58.560,00 €

SFCL3/00011 ESCUELA TALLER JUYMA S.L B1*****09 100 87.000,00 € 21.750,00 € 30.450,00 € 34.800,00 €

SFCL3/00014 SOLUCIONES CONSULTORAS FORMATIVAS C. C. R. SL B9*****93 100 1.905.240,00 € 476.310,00 € 666.834,00 € 762.096,00 €

SFCL3/00014 SOLUCIONES CONSULTORAS FORMATIVAS C. C. R. SL B9*****93 100 754.200,00 € 188.550,00 € 263.970,00 € 301.680,00 €

SFCL3/00014 CAMPUS EUROPEO DE ESTUDIOS SUPERIORES DE GRANADA S.L. B1*****79 100 180.600,00 € 45.150,00 € 63.210,00 € 72.240,00 €

SFCL3/00014 Rural Nevada SCA F1*****77 100 61.800,00 € 15.450,00 € 21.630,00 € 24.720,00 €

SFCL3/00014 CNP ESPAÑA, S.L.U. B3*****02 100 388.440,00 € 97.110,00 € 135.954,00 € 155.376,00 €

SFCL3/00014 ORDESACTIVA SL B9*****08 100 198.000,00 € 49.500,00 € 69.300,00 € 79.200,00 €

SFCL3/00014 ALPE FORMACIÓN SLU B3*****51 100 63.600,00 € 15.900,00 € 22.260,00 € 25.440,00 €

SFCL3/00014 UNIVERSIDAD POPULAR PARA LA EDUCACIÓN Y CULTURA DE BURGOS G0*****37 100 258.600,00 € 64.650,00 € 90.510,00 € 103.440,00 €

SFCL3/00015 FORMACION PARA EL DESARROLLO E INSERCION SL B9*****16 100 1.559.120,00 € 389.780,00 € 545.692,00 € 623.648,00 €

SFCL3/00015 FORMACION PARA EL DESARROLLO E INSERCION SL B9*****16 100 357.600,00 € 89.400,00 € 125.160,00 € 143.040,00 €

SFCL3/00015 Instituto de Formación y Capacitación Ceinmark, S.L. B3*****02 100 168.600,00 € 42.150,00 € 59.010,00 € 67.440,00 €

SFCL3/00015 ASOCIACIÓN AGRARIA DE JÓVENES AGRICULTORES DE LAS PALMAS G3*****99 100 444.640,00 € 111.160,00 € 155.624,00 € 177.856,00 €

SFCL3/00015 Kings Corner Formación, S.L. B9*****64 100 321.880,00 € 80.470,00 € 112.658,00 € 128.752,00 €

* Las entidades solicitantes se han resaltado con el número de solicitud en negrita. Las entidades agrupadas tienen el mismo número de solicitud que la entidad solicitante o cabecera de la agrupación, pero sin resaltar. Página 2 de 7

ES
TH

ER
 M

O
N

TE
R

R
U

BI
O

 A
R

IZ
N

AB
AR

R
ET

A 
- 2

02
5-

06
-0

2 
11

:1
7:

50
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_7
EA

O
EA

LV
G

TL
TF

KN
U

G
9H

5I
K5

D
BI

FM
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



Número de 

Solicitud *
Denominación NIF

Puntuación 

Total del 

Baremo

Subvención 

Concedida
1º. Pago 2023 2º Pago 2023 3º Pago 2025

ANEXO III. RESOLUCIÓN DE CONCESIÓN de la subvención correspondiente a la Orden EFP/705/2022

Programas formativos de la LÍNEA III a los que hace referencia el apartado c) del artículo 3.2, ordenados según los criterios recogidos en el artículo 17 

 y financiados con cargo al crédito presupuestario 18.05.241B.48100

* Las entidades solicitantes individuales se han resaltado con el número de solicitud en negrita. 

Las agrupaciones se indican mediante una primera fila en la que figura la entidad solicitante, o cabecera, de la agrupación, con la ayuda total de la concesión a la agrupación, y con el número de solicitud en negrita. Todas las entidades agrupadas, incluida la solicitante, aparecen a continuación, 

con el mismo número de solicitud, pero sombreadas las filas en gris, y con la concesión desglosada con la subvención correspondiente de cada una de las entidades agrupadas.

SFCL3/00015 ALMERIMATIK,S.A A0*****76 100 241.800,00 € 60.450,00 € 84.630,00 € 96.720,00 €

SFCL3/00015 INSFORCAN, S.L. B3*****06 100 24.600,00 € 6.150,00 € 8.610,00 € 9.840,00 €

SFCL3/00016 FUERTEVENTURA 2000 SOCIEDAD LIMITADA B3*****62 100 1.446.640,00 € 361.660,00 € 506.324,00 € 578.656,00 €

SFCL3/00016 FUERTEVENTURA 2000 SOCIEDAD LIMITADA B3*****62 100 494.400,00 € 123.600,00 € 173.040,00 € 197.760,00 €

SFCL3/00016 Centro de Formación de Hostelería y Turismo de Canarias B7*****42 100 223.000,00 € 55.750,00 € 78.050,00 € 89.200,00 €

SFCL3/00016 ESCUELA SUPERIOR DE ENSEÑANZA DE FUERTEVENTURA S.L. B3*****08 100 297.600,00 € 74.400,00 € 104.160,00 € 119.040,00 €

SFCL3/00016 ASOCIACIÓN DE INVESTIGACIÓN DE LA INDUSTRIA TEXTIL G0*****70 100 109.440,00 € 27.360,00 € 38.304,00 € 43.776,00 €

SFCL3/00016 EZOS SL B3*****45 100 187.200,00 € 46.800,00 € 65.520,00 € 74.880,00 €

SFCL3/00016 FORACCI, SOCIEDAD COOPERATIVA ANDALUZA F1*****52 100 63.600,00 € 15.900,00 € 22.260,00 € 25.440,00 €

SFCL3/00016 OPEN OURENSE, S.L. B3*****99 100 71.400,00 € 17.850,00 € 24.990,00 € 28.560,00 €

SFCL3/00020 ESCUELA DE HOSTELERIA EUROPEA SOCIEDAD LIMITADA B7*****92 100 807.000,00 € 201.750,00 € 282.450,00 € 322.800,00 €

SFCL3/00020 ESCUELA DE HOSTELERIA EUROPEA SOCIEDAD LIMITADA B7*****92 100 66.000,00 € 16.500,00 € 23.100,00 € 26.400,00 €

SFCL3/00020 CIRCULO EMPRESARIAL EIBUR SL B0*****66 100 220.200,00 € 55.050,00 € 77.070,00 € 88.080,00 €

SFCL3/00020 CONFEDERACIÓN INSULAR DE EMPRESARIOS DE FUERTEVENTURA G3*****61 100 52.800,00 € 13.200,00 € 18.480,00 € 21.120,00 €

SFCL3/00020 FORMACIÓN PROFESIONAL PARA EL EMPLEO EUROPEA SL B7*****14 100 240.000,00 € 60.000,00 € 84.000,00 € 96.000,00 €

SFCL3/00020 Centro de Estudios Homologados Norte, S.L.U. B2*****38 100 97.200,00 € 24.300,00 € 34.020,00 € 38.880,00 €

SFCL3/00020 ATLÁNTIDA FORMACIÓN, SL B1*****79 100 130.800,00 € 32.700,00 € 45.780,00 € 52.320,00 €

SFCL3/00022 CENTRO SUPERIOR DE FORMACION EUROPA-SUR SA A9*****44 100 1.153.800,00 € 288.450,00 € 403.830,00 € 461.520,00 €

SFCL3/00041 IFAP MADRID SL B8*****65 100 403.200,00 € 100.800,00 € 141.120,00 € 161.280,00 €

SFCL3/00041 IFAP MADRID SL B8*****65 100 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

SFCL3/00041 CATFA Formación y Empleo, S.L. B8*****71 100 258.000,00 € 64.500,00 € 90.300,00 € 103.200,00 €

SFCL3/00041 IFAP, S.L. B4*****06 100 145.200,00 € 36.300,00 € 50.820,00 € 58.080,00 €

SFCL3/00058 FUNDACION LABORAL DE LA CONSTRUCCION G8*****16 100 2.720.440,00 € 680.110,00 € 952.154,00 € 1.088.176,00 €

SFCL3/00093 FORMACION CASTILLA Y LEON SL B4*****57 100 714.080,00 € 178.520,00 € 249.928,00 € 285.632,00 €

SFCL3/00093 FORMACION CASTILLA Y LEON SL B4*****57 100 58.800,00 € 14.700,00 € 20.580,00 € 23.520,00 €

* Las entidades solicitantes se han resaltado con el número de solicitud en negrita. Las entidades agrupadas tienen el mismo número de solicitud que la entidad solicitante o cabecera de la agrupación, pero sin resaltar. Página 3 de 7

ES
TH

ER
 M

O
N

TE
R

R
U

BI
O

 A
R

IZ
N

AB
AR

R
ET

A 
- 2

02
5-

06
-0

2 
11

:1
7:

50
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_7
EA

O
EA

LV
G

TL
TF

KN
U

G
9H

5I
K5

D
BI

FM
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



Número de 

Solicitud *
Denominación NIF

Puntuación 

Total del 

Baremo

Subvención 

Concedida
1º. Pago 2023 2º Pago 2023 3º Pago 2025

ANEXO III. RESOLUCIÓN DE CONCESIÓN de la subvención correspondiente a la Orden EFP/705/2022

Programas formativos de la LÍNEA III a los que hace referencia el apartado c) del artículo 3.2, ordenados según los criterios recogidos en el artículo 17 

 y financiados con cargo al crédito presupuestario 18.05.241B.48100

* Las entidades solicitantes individuales se han resaltado con el número de solicitud en negrita. 

Las agrupaciones se indican mediante una primera fila en la que figura la entidad solicitante, o cabecera, de la agrupación, con la ayuda total de la concesión a la agrupación, y con el número de solicitud en negrita. Todas las entidades agrupadas, incluida la solicitante, aparecen a continuación, 

con el mismo número de solicitud, pero sombreadas las filas en gris, y con la concesión desglosada con la subvención correspondiente de cada una de las entidades agrupadas.

SFCL3/00093 Formación y Gestión de Servicios Sociales S. Coop F4*****87 100 465.680,00 € 116.420,00 € 162.988,00 € 186.272,00 €

SFCL3/00093 Centro de Negocios Asergalicia, S.L. B3*****01 100 14.400,00 € 3.600,00 € 5.040,00 € 5.760,00 €

SFCL3/00093 Coluber, S.L.U. (Andravi Formación) B3*****13 100 7.800,00 € 1.950,00 € 2.730,00 € 3.120,00 €

SFCL3/00093 RCM Servicios Palentinos, S.L.U. (Rcm Formación) B3*****28 100 167.400,00 € 41.850,00 € 58.590,00 € 66.960,00 €

SFCL3/00123 SERVICIOS INFORMATICOS DE INTERNET Y FORMACION SOCIEDAD LIMITADA B1*****57 100 795.900,00 € 198.975,00 € 278.565,00 € 318.360,00 €

SFCL3/00123 SERVICIOS INFORMATICOS DE INTERNET Y FORMACION SOCIEDAD LIMITADA B1*****57 100 336.300,00 € 84.075,00 € 117.705,00 € 134.520,00 €

SFCL3/00123 Academia De Conductores Torrent, S.L. B9*****66 100 127.800,00 € 31.950,00 € 44.730,00 € 51.120,00 €

SFCL3/00123 INTEGRAPRO Bienes de Equipo, S.L. B4*****87 100 127.800,00 € 31.950,00 € 44.730,00 € 51.120,00 €

SFCL3/00123 Alfa Zeta Formación, S.L. B9*****04 100 204.000,00 € 51.000,00 € 71.400,00 € 81.600,00 €

SFCL3/00008 FORMACION Y EDUCACION INTEGRAL SL B8*****81 98 459.600,00 € 114.900,00 € 160.860,00 € 183.840,00 €

SFCL3/00008 FORMACION Y EDUCACION INTEGRAL SL B8*****81 98 176.400,00 € 44.100,00 € 61.740,00 € 70.560,00 €

SFCL3/00008 Conectando Local, S.L. B8*****78 98 115.200,00 € 28.800,00 € 40.320,00 € 46.080,00 €

SFCL3/00008 Emprende y Gestiona 2015, S.L. B8*****91 98 168.000,00 € 42.000,00 € 58.800,00 € 67.200,00 €

SFCL3/00102 CTRO. DE FORMACION ICA SL B3*****34 98 432.600,00 € 108.150,00 € 151.410,00 € 173.040,00 €

SFCL3/00106 INSTITUTO DE ENSEÑANZAS TECNICAS EDUCACION MULTIMEDIA SL B4*****42 98 577.800,00 € 144.450,00 € 202.230,00 € 231.120,00 €

SFCL3/00106 INSTITUTO DE ENSEÑANZAS TECNICAS EDUCACION MULTIMEDIA SL B4*****42 98 136.800,00 € 34.200,00 € 47.880,00 € 54.720,00 €

SFCL3/00106 Centro de Enseñanzas Profesionales de Extremadura, S.L.U. (CENPROEX) (CACERES) B1*****75 98 116.400,00 € 29.100,00 € 40.740,00 € 46.560,00 €

SFCL3/00106 CESO , S.A.		 A7*****29 98 255.600,00 € 63.900,00 € 89.460,00 € 102.240,00 €

SFCL3/00106 Multimedia Business Center, S.L.	 B3*****59 98 69.000,00 € 17.250,00 € 24.150,00 € 27.600,00 €

SFCL3/00050 AULA DIRECTA SL B9*****47 96 331.200,00 € 82.800,00 € 115.920,00 € 132.480,00 €

SFCL3/00050 AULA DIRECTA SL B9*****47 96 111.000,00 € 27.750,00 € 38.850,00 € 44.400,00 €

SFCL3/00050 Iniciativas Europeas de Formación, S.L. B9*****48 96 220.200,00 € 55.050,00 € 77.070,00 € 88.080,00 €

SFCL3/00001 INSTITUTO EUROPA SL B0*****80 96 511.800,00 € 127.950,00 € 179.130,00 € 204.720,00 €

SFCL3/00001 INSTITUTO EUROPA SL B0*****80 96 31.200,00 € 7.800,00 € 10.920,00 € 12.480,00 €

SFCL3/00001 Formación y mantenimiento técnico , S.A. A0*****13 96 332.400,00 € 83.100,00 € 116.340,00 € 132.960,00 €

* Las entidades solicitantes se han resaltado con el número de solicitud en negrita. Las entidades agrupadas tienen el mismo número de solicitud que la entidad solicitante o cabecera de la agrupación, pero sin resaltar. Página 4 de 7

ES
TH

ER
 M

O
N

TE
R

R
U

BI
O

 A
R

IZ
N

AB
AR

R
ET

A 
- 2

02
5-

06
-0

2 
11

:1
7:

50
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_7
EA

O
EA

LV
G

TL
TF

KN
U

G
9H

5I
K5

D
BI

FM
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



Número de 

Solicitud *
Denominación NIF

Puntuación 

Total del 

Baremo

Subvención 

Concedida
1º. Pago 2023 2º Pago 2023 3º Pago 2025

ANEXO III. RESOLUCIÓN DE CONCESIÓN de la subvención correspondiente a la Orden EFP/705/2022

Programas formativos de la LÍNEA III a los que hace referencia el apartado c) del artículo 3.2, ordenados según los criterios recogidos en el artículo 17 

 y financiados con cargo al crédito presupuestario 18.05.241B.48100

* Las entidades solicitantes individuales se han resaltado con el número de solicitud en negrita. 

Las agrupaciones se indican mediante una primera fila en la que figura la entidad solicitante, o cabecera, de la agrupación, con la ayuda total de la concesión a la agrupación, y con el número de solicitud en negrita. Todas las entidades agrupadas, incluida la solicitante, aparecen a continuación, 

con el mismo número de solicitud, pero sombreadas las filas en gris, y con la concesión desglosada con la subvención correspondiente de cada una de las entidades agrupadas.

SFCL3/00001 RUEDA ACADEMIA DE CONDUCTORES, S.L. B2*****16 96 148.200,00 € 37.050,00 € 51.870,00 € 59.280,00 €

SFCL3/00017 NASCOR FORMACION SL B6*****69 96 126.400,00 € 31.600,00 € 44.240,00 € 50.560,00 €

SFCL3/00017 NASCOR FORMACION SL B6*****69 96 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

SFCL3/00017 Instituto Canario de Estudios de Empresas B3*****07 96 126.400,00 € 31.600,00 € 44.240,00 € 50.560,00 €

SFCL3/00018 ESTUDIOS ZARAGOZA SL B5*****20 96 61.200,00 € 15.300,00 € 21.420,00 € 24.480,00 €

SFCL3/00018 ESTUDIOS ZARAGOZA SL B5*****20 96 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

SFCL3/00018 Institut de Formació Permanent S.C. J5*****44 96 61.200,00 € 15.300,00 € 21.420,00 € 24.480,00 €

SFCL3/00019 Grado Informática  y Gestión, S.L. B6*****03 96 186.000,00 € 46.500,00 € 65.100,00 € 74.400,00 €

SFCL3/00019 Grado Informática  y Gestión, S.L. B6*****03 96 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

SFCL3/00019 Centro de Formación García Ibáñez,S.L. B9*****76 96 154.200,00 € 38.550,00 € 53.970,00 € 61.680,00 €

SFCL3/00019 Europea de Formación y Consultoría, S.L.U B3*****50 96 31.800,00 € 7.950,00 € 11.130,00 € 12.720,00 €

SFCL3/00027 DATA-CONTROL FORMACION SL B2*****27 96 324.600,00 € 81.150,00 € 113.610,00 € 129.840,00 €

SFCL3/00027 DATA-CONTROL FORMACION SL B2*****27 96 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

SFCL3/00027 LEVELCOM Servicios, S.L. B2*****69 96 324.600,00 € 81.150,00 € 113.610,00 € 129.840,00 €

SFCL3/00032 EUROCONSULTORIA FORMACION-EMPRESA SL B2*****16 96 216.000,00 € 54.000,00 € 75.600,00 € 86.400,00 €

SFCL3/00085 FEDERACION DE EMPRESARIOS DEL METAL DE LA PROVINCIA DE ALICANTE G0*****63 96 976.680,00 € 244.170,00 € 341.838,00 € 390.672,00 €

SFCL3/00085 FEDERACION DE EMPRESARIOS DEL METAL DE LA PROVINCIA DE ALICANTE G0*****63 96 166.640,00 € 41.660,00 € 58.324,00 € 66.656,00 €

SFCL3/00085 FREMM - Federación Regional de Empresarios del Metal de Murcia G3*****75 96 225.600,00 € 56.400,00 € 78.960,00 € 90.240,00 €

SFCL3/00085 FEMETE - Federación de Empresarios del Metal de Tenerife G3*****12 96 142.200,00 € 35.550,00 € 49.770,00 € 56.880,00 €

SFCL3/00085 FEMEPA - Federación de Empresarios del Metal de las Palmas G3*****34 96 146.400,00 € 36.600,00 € 51.240,00 € 58.560,00 €

SFCL3/00085 FDMJAEN - Federación de Empresarios del Metal de Jaén G2*****47 96 78.520,00 € 19.630,00 € 27.482,00 € 31.408,00 €

SFCL3/00085 Escola Gremial d'Electricitat i Fontanería de Barcelona, S.L. B6*****55 96 40.320,00 € 10.080,00 € 14.112,00 € 16.128,00 €

SFCL3/00085 ANTRV - Asociación Navarra de Talleres de Reparación de Vehículos G3*****35 96 102.600,00 € 25.650,00 € 35.910,00 € 41.040,00 €

SFCL3/00085 FUNDACIÓN CANARIA DE LA FEDERACIÓN DE EMPRESARIOS DEL METAL DE LAS PALMAS (FEMEPA) G3*****44 96 74.400,00 € 18.600,00 € 26.040,00 € 29.760,00 €

SFCL3/00063 DICAMPUS SL B3*****94 93 30.600,00 € 7.650,00 € 10.710,00 € 12.240,00 €

* Las entidades solicitantes se han resaltado con el número de solicitud en negrita. Las entidades agrupadas tienen el mismo número de solicitud que la entidad solicitante o cabecera de la agrupación, pero sin resaltar. Página 5 de 7

ES
TH

ER
 M

O
N

TE
R

R
U

BI
O

 A
R

IZ
N

AB
AR

R
ET

A 
- 2

02
5-

06
-0

2 
11

:1
7:

50
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_7
EA

O
EA

LV
G

TL
TF

KN
U

G
9H

5I
K5

D
BI

FM
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



Número de 

Solicitud *
Denominación NIF

Puntuación 

Total del 

Baremo

Subvención 

Concedida
1º. Pago 2023 2º Pago 2023 3º Pago 2025

ANEXO III. RESOLUCIÓN DE CONCESIÓN de la subvención correspondiente a la Orden EFP/705/2022

Programas formativos de la LÍNEA III a los que hace referencia el apartado c) del artículo 3.2, ordenados según los criterios recogidos en el artículo 17 

 y financiados con cargo al crédito presupuestario 18.05.241B.48100

* Las entidades solicitantes individuales se han resaltado con el número de solicitud en negrita. 

Las agrupaciones se indican mediante una primera fila en la que figura la entidad solicitante, o cabecera, de la agrupación, con la ayuda total de la concesión a la agrupación, y con el número de solicitud en negrita. Todas las entidades agrupadas, incluida la solicitante, aparecen a continuación, 

con el mismo número de solicitud, pero sombreadas las filas en gris, y con la concesión desglosada con la subvención correspondiente de cada una de las entidades agrupadas.

SFCL3/00063 DICAMPUS SL B3*****94 93 30.600,00 € 7.650,00 € 10.710,00 € 12.240,00 €

SFCL3/00003 GRUPO INSEM DESARROLLO DEL CONOCIMIENTO SOCIEDAD LIMITADA B4*****80 92 371.400,00 € 92.850,00 € 129.990,00 € 148.560,00 €

SFCL3/00003 GRUPO INSEM DESARROLLO DEL CONOCIMIENTO SOCIEDAD LIMITADA B4*****80 92 371.400,00 € 92.850,00 € 129.990,00 € 148.560,00 €

SFCL3/00034 MANTIA INNOVACION SOCIEDAD LIMITADA B0*****89 92 69.600,00 € 17.400,00 € 24.360,00 € 27.840,00 €

SFCL3/00034 MANTIA INNOVACION SOCIEDAD LIMITADA B0*****89 92 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

SFCL3/00034 Estudios Rafer, S.L. B2*****36 92 69.600,00 € 17.400,00 € 24.360,00 € 27.840,00 €

SFCL3/00065 INNOVACION Y COORDINACION EN ESTRATEGIAS FORMATIVAS SL B7*****13 92 300.440,00 € 75.110,00 € 105.154,00 € 120.176,00 €

SFCL3/00065 INNOVACION Y COORDINACION EN ESTRATEGIAS FORMATIVAS SL B7*****13 92 237.000,00 € 59.250,00 € 82.950,00 € 94.800,00 €

SFCL3/00065 Sociedad Aragonesa de Asesoría Técnica, S.L. B5*****81 92 63.440,00 € 15.860,00 € 22.204,00 € 25.376,00 €

SFCL3/00096 CENTRO DE ESTUDIOS VELAZQUEZ SA A2*****42 92 73.800,00 € 18.450,00 € 25.830,00 € 29.520,00 €

SFCL3/00096 CENTRO DE ESTUDIOS VELAZQUEZ SA A2*****42 92 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

SFCL3/00096 CDM Desarrollo Integral de Proyectos Formativos, S.L. B8*****71 92 55.800,00 € 13.950,00 € 19.530,00 € 22.320,00 €

SFCL3/00096 Centro de Estudios de Andalucía, , S.A. A4*****57 92 14.400,00 € 3.600,00 € 5.040,00 € 5.760,00 €

SFCL3/00096 Grupo CDM Escuelas Profesionales S.L. B8*****25 92 3.600,00 € 900,00 € 1.260,00 € 1.440,00 €

SFCL3/00021 ATU FORMACIÓN Y DIGITALIZACIÓN S.L. B0*****16 90 223.200,00 € 55.800,00 € 78.120,00 € 89.280,00 €

SFCL3/00021 ATU FORMACIÓN Y DIGITALIZACIÓN S.L. B0*****16 90 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

SFCL3/00021 EUROPEAN BUSINESS CES S.L. B0*****71 90 223.200,00 € 55.800,00 € 78.120,00 € 89.280,00 €

SFCL3/00013 METODO ESTUDIOS CONSULTORES SLU B2*****75 88 97.200,00 € 24.300,00 € 34.020,00 € 38.880,00 €

SFCL3/00068 CENTROS AGRUPADOS DE FORMACION EMPRESARIAL B8*****65 88 1.800,00 € 450,00 € 630,00 € 720,00 €

SFCL3/00068 CENTROS AGRUPADOS DE FORMACION EMPRESARIAL B8*****65 88 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

SFCL3/00068 Centro Educación Vial Rekord, S.L. B4*****01 88 1.800,00 € 450,00 € 630,00 € 720,00 €

SFCL3/00109 ACADEMIA LIDER SYSTEM SL B8*****97 88 175.200,00 € 43.800,00 € 61.320,00 € 70.080,00 €

SFCL3/00109 ACADEMIA LIDER SYSTEM SL B8*****97 88 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

SFCL3/00109 Trainek Formación y Consultoría, S.L. B8*****43 88 175.200,00 € 43.800,00 € 61.320,00 € 70.080,00 €

SFCL3/00035 EMPRESA METROPOLITANA DE ABASTECIMIENTO Y SANEAMIENTO DE AGUAS DE SEVILLA SA A4*****96 70 7.200,00 € 1.800,00 € 2.520,00 € 2.880,00 €

* Las entidades solicitantes se han resaltado con el número de solicitud en negrita. Las entidades agrupadas tienen el mismo número de solicitud que la entidad solicitante o cabecera de la agrupación, pero sin resaltar. Página 6 de 7

ES
TH

ER
 M

O
N

TE
R

R
U

BI
O

 A
R

IZ
N

AB
AR

R
ET

A 
- 2

02
5-

06
-0

2 
11

:1
7:

50
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_7
EA

O
EA

LV
G

TL
TF

KN
U

G
9H

5I
K5

D
BI

FM
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



Número de 

Solicitud *
Denominación NIF

Puntuación 

Total del 

Baremo

Subvención 

Concedida
1º. Pago 2023 2º Pago 2023 3º Pago 2025

ANEXO III. RESOLUCIÓN DE CONCESIÓN de la subvención correspondiente a la Orden EFP/705/2022

Programas formativos de la LÍNEA III a los que hace referencia el apartado c) del artículo 3.2, ordenados según los criterios recogidos en el artículo 17 

 y financiados con cargo al crédito presupuestario 18.05.241B.48100

* Las entidades solicitantes individuales se han resaltado con el número de solicitud en negrita. 

Las agrupaciones se indican mediante una primera fila en la que figura la entidad solicitante, o cabecera, de la agrupación, con la ayuda total de la concesión a la agrupación, y con el número de solicitud en negrita. Todas las entidades agrupadas, incluida la solicitante, aparecen a continuación, 

con el mismo número de solicitud, pero sombreadas las filas en gris, y con la concesión desglosada con la subvención correspondiente de cada una de las entidades agrupadas.

LÍNEA III CARGO AL CRÉDITO PRESUPUESTARIO 18.05.241B.48100 35.896.340,00 € 8.974.085,00 € 12.563.719,00 € 14.358.536,00 €

* Las entidades solicitantes se han resaltado con el número de solicitud en negrita. Las entidades agrupadas tienen el mismo número de solicitud que la entidad solicitante o cabecera de la agrupación, pero sin resaltar. Página 7 de 7

ES
TH

ER
 M

O
N

TE
R

R
U

BI
O

 A
R

IZ
N

AB
AR

R
ET

A 
- 2

02
5-

06
-0

2 
11

:1
7:

50
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_7
EA

O
EA

LV
G

TL
TF

KN
U

G
9H

5I
K5

D
BI

FM
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es


	RESOL. MODIF. Y DE CORR. DE ERRORES AAFF 2022
	ANEXO I Y III
	ANEXO I
	ANEXO III


